

مصاحبه و خبر

طیبی: بعید می‌دانم  
ریگانی جدا شود



مدافع تیم فوتبال صنعت نفت آبادان معتقد است طالب ریگانی از این تیم جدا نخواهد شد. محمد طیبی می‌گوید: «طالب بازیکنی است که عاشقانه صنعت نفت را دوست دارد و در این سال‌ها پیشنهادهای زیادی را به خاطر این تیم رد کرد. به هر حال او توقع داشت که بعد از اخراج مقابل ذوب‌آهن برخورد های بهتری صورت بگیرد. من معتقدم طالب صنعت نفت را دوست دارد و بعید می‌دانم از این تیم جدا شود.» او با اشاره به وضعیت قراردادش اینطور می‌گوید: «قرارداد من به پایان رسیده است و در حال حاضر بازیکن آزاد هستم. فعلاً تصمیمی برای فصل آینده نگرفته‌ام و می‌خواهم استراحت کنم ولی اولویت اول، دوم و سوم من صنعت نفت خواهد بود.» طیبی درباره تأثیر حضور ویسی می‌گوید: «او شناخت خوبی از بازیکنان داشت و می‌دانست چطور از شاگردانش بازی بگیرد. ویسی جدا از مسائل فنی روی شرایط روحی و روانی بازیکنان هم کار کرد و نشان داد که یک مربی کاربلد و البته فنی است.» او درباره صعود استقلال خوزستان به لیگ برتر و قهرمانی پرسپولیس می‌گوید: «وقتی تیمی قهرمان می‌شود طبیعتاً لیاقتش را دارد. صعود استقلال خوزستان به لیگ برتر را به سید سیروس پورموسوی و هواداران این تیم تبریک می‌گویم و امیدوارم فوتبال خوزستان در فصل آینده روزهای خوبی را تجربه کند.»

باشگاه ذوب‌آهن:

سرمربی بزودی اعلام می‌شود

در شرایطی که شایعات زیادی پیرامون نیکمت تیم ذوب‌آهن وجود دارد و نقراتی چون وحید هاشمیان، فراز کامالوند و... نامشان در اطراف باشگاه شنیده شده و همچنین صحبت‌هایی مبنی بر تمدید قرارداد با مهدی تارترار وجود دارد، این باشگاه راجع به شایعات و اخبار شکل گرفته واکنش نشان داد. باشگاه ذوب‌آهن نوشت: «با توجه به اخبار و شایعات منتشر شده در فضای مجازی پیرامون تیم فوتبال ذوب‌آهن بدینوسیله به اطلاع هواداران عزیز و مردم شریف اصفهان می‌رساند که باشگاه فرهنگی - ورزشی ذوب‌آهن اصفهان مطابق با روال گذشته و با تکیه بر بیش از نیم قرن حضور پر افتخار در عرصه ورزش کشور که همواره با پرهیز از هرگونه حاشیه‌پردازی صورت گرفته است، بنا بر نظر هیأت مدیره محترم قطعاً در روزهای آتی پس از بررسی گزینه‌های موجود و در راستای منافع حداکثری باشگاه بهترین تصمیم را جهت هدایت تیم فوتبال اخذ نموده و از طریق پایگاه‌های رسمی باشگاه اطلاع‌رسانی خواهد نمود.» بدون شک یکی از جذاب‌ترین نیکمت‌های لیگ مربوط به ذوب‌آهن است و باید دید سرانجام تکلیف این باشگاه قدیمی اصفهانی چه خواهد شد. ذوب‌آهن این فصل با مهدی تارترار در رتبه نهم قرار گرفت.



مراتب صعود و سقوط استقلال خوزستان در فوتبال کشور

پایان هفت سال بی‌ثباتی

وصال روحانی

روزنامه‌نگار

حالا که جشن‌های مفصل استقلال خوزستان بابت راهیابی مجدد این تیم به لیگ برتر فوتبال کشور فروکش کرده، فرصت خوبی فراهم آمده تا یک بار دیگر دستاوردهای این تیم بررسی و از نو ارزشگذاری شود و مشخص گردد که آب‌پوشان اهوازی از کجا به کجا رسیده‌اند. مردان استقلال خوزستان در نیم فصل نخست پیکارهای امسال لیگ دسته اول ایران آنقدرها هم ندرخشیدند و تصویری از خود بر جای نگذاشتند که مدعی جدی صعود در لیگ برتر باشند. اما آمدن سیروس پورموسوی در نیم فصل دوم و کار خوب او و شاگردانش در این مقطع زمانی که به اندوختن ۳۳ امتیاز و کسب مقام دومی منجر شد، کاستی‌های نیم فصل اول را جبران و این تیم را همراه با ششمین آذر قزوین که قهرمان مطلق «لیگ یک» شد، به بالاترین دسته لیگ ایران رهنمون کرد. تیم پورموسوی در ۸-۷ مسابقه پایانی رقابتی نزدیک با سایپا، فجرسپاسی

و خیبر خرم‌آباد بر سر کسب مقام دومی لیگ و به تبع آن دومین سهمیه حضور در لیگ برتر بیست و سوم فوتبال کشور داشت اما با جبران عقب‌افتادگی‌های نیم فصل اول همه آنها را پشت سر نهاد و در روزی که اواسط هفته گذشته و در روزی که سالروز آزادسازی خرمشهر گرمی داشته می‌شد و سراسر خوزستان غرق در سرور و نور بود، شادی‌های این استان را فزون‌تر ساخت، بخصوص که پس از سقوط نفت مسجدسلیمان از لیگ برتر بیم آن می‌رفت که سهمیه خوزستانی‌ها یکی کمتر شود و به عدد ۲ برسد اما صعود استقلال خوزستان سهمیه قبلی این استان را حفظ کرد و خوزستان را همچنان سه تیمی نگه داشت.

یکی از شگفت‌انگیزترین قهرمانی‌ها

۷ سال پیش استقلال خوزستان اوضاعی بس شادمانه‌تر از امروز داشت زیرا در رویدادی معجزه‌وار و در حالی که هیچ‌کس بختی حتی یک درصدی برای این تیم قایل نبود، قهرمان پانزدهمین دوره لیگ برتر کشور شد. درست است که

محو و ناکامی‌های پر شمار ثبت شده در آن ایام تا حدی جبران شد.

مؤلفه‌هایی متفاوت

ادامه این روند جبرانی و چگونگی و شدت و ضعف آن فقط با شروع لیگ برتر بیست و سوم و بر اساس کیفیت نتایج و بیلان و جایگاه این تیم مشخص خواهد شد اما این تیم مشخص خواهد شد اما این مسأله از هم‌اکنون محرز است که مشخصه‌هایی که استقلال خوزستان را از «لیگ یک» بالا آورد دوباره لیگ برتری کرد، فقط در همان حد جواب می‌دهد و اگر مدیران این باشگاه و پورموسوی مؤلفه‌های حضوری موفق در لیگ برتر را فراهم نیاورند و نفرگیری‌ها و استخدام بازیکنان جدیدشان به فراخور چنان حضوری نباشد، آبی‌های اهواز برای مدت زیادی لیگ برتری نخواهند ماند. شاید آنها مانند نفت مسجدسلیمان که فقط یک فصل در لیگ برتر دوام آورد، سقوط سریع تازه‌ای را به «لیگ یک» تجربه کنند و به ورطه‌ای بازگردند که سر در آوردن مجدد از درون آن احتمالاً سخت‌تر از تک قهرمانی تاریخی و باور نکردنی این تیم در دوره پانزدهم لیگ برتر خواهد بود.

بزرگان لیگ شامل سرخابی‌های تهران و سپاهان اصفهان در آن لیگ زیر سطح خود و بسیار ضعیف و کم‌تداوم ظاهر شدند اما استقلال خوزستان با بهره‌جویی از مربیگری مؤثر و هدایت مدیرانه عبدالله ویسی بیش از هر تیمی در جمع آوری امتیازات از خود استمرار نشان داد و در روز آخر رقابت‌ها پرسپولیس که اوج‌گیری‌اش را دیر آغاز کرده بود، با قدری تفاضل گل برتر پشت سر گذاشت و یکی از شگفت‌انگیزترین قهرمانی‌های رؤیت شده در تاریخ تمامی لیگ‌های ایران را به تصویر کشید.

گم شدن در تاریکی‌ها

اما استقلال در فصول بعدی به ظرفیت‌های عادی خود برگشت و همانی شد که همیشه بوده است. ویسی رفت و دستیار اولش سیروس پورموسوی هم نتوانست همان روح خواهنده بزرگی را که جام قهرمانی لیگ پانزدهم را به ارمغان آورده بود، در این تیم حفظ کند. در سال‌های بعدی ویسی که در باشگاه‌های بعدی‌اش سرخورده شده و بشدت ناکام مانده بود، دو بار دیگر به جمع آبی‌های شهر

فراز و فرودهای پایان‌ناپذیر

چنین وضع نامیدکننده‌ای فقط در فصل ۱۴۰۲-۱۴۰۱ لیگ دسته اول کشور ترمیم شد و این تیم با خروج از ظلمات به سوی روشنایی‌ها تاخت تا اینکه سرانجام جامه لیگ برتری‌ها را از نو بر تن کرد. هفت سالی که استقلال طی آن مظهر تلاش‌هایی ناکامل برای در آمدن از ورطه سرشار از بی‌ثباتی و آکنده از بالا و پایین شدن‌های پایان‌ناپذیر بود، بالاخره با رسیدن آبی‌های اهواز به رتبه دوم «لیگ یک» به گونه‌ای

پورموسوی: برای ماندن شرط دارم

من سه اولویت برای ادامه همکاری با این باشگاه مدنظر دارم که به مسئولان باشگاه گفته‌ام. اول اینکه با تمام بازیکنان تیم تسویه حساب شود، دوم تعیین بودجه فصل آینده و سوم مهیاکردن زمین اختصاصی برای تمرین تیم. فصل گذشته در بحث زمین برای نظر من مشکل داشتیم و متأسفانه هیچ زمینی در اهواز نیست اما با توجه به اینکه تیم وارد لیگ برتر شده است در واقع به یک کمپ‌نمرینی مناسب نیاز داریم و باشگاه نیز به دنبال پیدا کردن یک زمین مناسب با عقد قرارداد بلندمدت است.»

آنها گفتم اگر می‌خواهید برای صعود فعالیت کنید من هستم، در غیر این صورت اگر هدف‌تان تنها ماندن در لیگ است، به درد من نمی‌خورد. از همان روز اول برنامه‌ای که به باشگاه ارائه دادم برای صعود بود. او مدعی است که در طول فصل با بدشانسی‌های زیادی رویه‌ری بوده است: «ما در طول فصل خیلی بدشانسی آوردیم و اگر به این صورت نبود هم‌زمان با ششمین آذر در پنج هفته پایانی صعود به لیگ برتر را جشن می‌گرفتیم. در هفت، هشت، نهم و دهم از دقیقه ۹۰ به بعد گل خوردیم که با مساوی بودیم شکست خوردیم و یا

سیروس پورموسوی، سرمربی تیم فوتبال استقلال خوزستان با اشاره به صعود تیمش می‌گوید: «این در حالی است که ما در گذشته بعضاً مدیران خوزستانی را در مجموعه استقلال داشتیم که حتی این تیم را نمی‌خواستند و روزی که تیم می‌بخت خدا می‌داند که خوشحال بودند. نسبت به توانایی موجود در مجموعه، کادر فنی و بازیکنان این باور را داشتیم که می‌توانیم به لیگ برتر صعود کنیم. البته من در جلسه‌ای که در ابتدای فصل با هیأت مدیره داشتیم به هیچ‌کس قولی برای صعود نداده بودم و فقط به



خیبر خرم‌آباد

اشکش سرمربی شد و کمالوند مدیرعامل

باشگاه خیبر خرم‌آباد اعلام کرد، ابراهیم اشکش پس از عقد قرارداد یکساله با این باشگاه، در فصل آینده لیگ دسته اول فوتبال هدایت تیم خیبر را بر عهده خواهد داشت. همچنین با تصمیم مسعود عبدی مالک باشگاه، فراز کمالوند به‌عنوان مدیرعامل جدید باشگاه خیبر خرم‌آباد منصوب شد. خیبر فصل گذشته با سرمربیگری کمالوند، ۵۲ امتیاز در مسابقات لیگ یک به دست آورد و با کسب جایگاه پنجم جدول، از صعود به لیگ برتر بازماند.



استقلال خوزستان

تصمیم جالب

تیم فوتبال استقلال خوزستان که با حمایت پرشور و اتحاد خوزستانی‌ها روز شگفت‌انگیزی را برای فوتبال خوزستان رقم زد و به لیگ برتر صعود کرد، در یک تصمیم جالب، به حمایت و همدلی تمام هواداران تیم‌های جنوبی پاسخ داد. اعضای هیأت مدیره باشگاه تصمیم گرفتند، با احترام به باشگاه‌های خوزستانی، جهت تضعیف نشدن این تیم‌ها، بازیکنی از آنها را به خدمت نگیرند.



محمدرضا خالدآبادی:

بیرانوند بعد از بازی تشویق‌م‌کرد

محمدرضا خالدآبادی دروازه‌بان هوادار درباره شکست تیمش مقابل پرسپولیس در جام حذفی می‌گوید: «به نظرم پرسپولیس بازی را بهتر شروع کرد، کاری که تجرش را دارد و اگر تیمی نتواند دقیق ابتدایی بازی را کنترل کند در طول بازی به مشکل می‌خورد. ما کمی دیر به خودمان آمدم ولی از دقیقه ۳۰ به بعد کاملاً بازی را دست گرفتیم اما یک مقداری دیر شده بود. بعد از بازی هم آقای بیرانوند تشویق‌م‌کرد و من هم به ایشان تبریک گفتم.»